

Protokół Nr 50/2014

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 13 sierpnia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował wprowadzenie na końcu posiedzenia dwóch punktów: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publicznymi drogami powiatowymi i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Suchowola zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia wraz z proponowaną przez niego zmianą. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1/ upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku i zawarcia umowy na lata 2008 - 2014 oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu realizacji projektu pn. Profesjonaliści realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitału Ludzkiego 2007 - 2013 Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1: Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Pod działanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych,
 - 2/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - 3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 – 2022,
 - 4/ zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego,
 - 5/ wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez radnego Jarosława Sylwestra Hołownię.
2. Sprawy różne.

Ad 1

1/ Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Małgorzata Ejsmont omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku i zawarcia umowy na lata 2008 - 2014 oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu realizacji projektu pn. Profesjonaliści realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitału Ludzkiego 2007 - 2013 Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1: Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Pod działanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Wyjaśniła, że zmiana uchwały ma charakter redakcyjny i polega na przedłużeniu okresu realizacji projektu i regulacji kwot wydatków wykorzystanych w poszczególnych latach.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził

głosowanie nad ww. projektem. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do złożenia wniosku i zawarcia umowy na lata 2008 - 2014 oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu realizacji projektu pn. Profesjonaliści realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitału Ludzkiego 2007 - 2013 Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1: Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Pod działanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m.in. ze zwiększenia dochodów i wydatków.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia planu dochodów w rozdziałach: część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 19 688 zł, którego dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2014; pozostała działalność - kwota 114 420 zł; dokonano zmiany w związku z nowo rozpoczętym projektem pn. „Równe szanse lepszy start – projekt podniesienia kompetencji kluczowych uczniów LO im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli” realizowanego przez Zespół Szkół w Suchowoli. Zmniejszono plan dochodów o kwotę 141 038 zł w związku z mniejszymi kosztami przetargu zadania pn. „Odbudowa drogi powiatowej nr 1337B na odcinku Karpowicze- Suchowola. Dokonano zwiększenia planu wydatków m.in. w rozdziałach: drogi publiczne powiatowe, w którym kwotę 400 000 zł przeznacza się na zadanie „Przebudowa ul. Grodzieńskiej w Sidrze w ciągu drogi powiatowej nr 1259B na długości 1150 m” realizowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce, a kwota 309 564 zł została zabezpieczona na wypadek konieczności zwrotu dotacji z 2013 r. dotyczącej środków z Narodowego Programu Dróg Lokalnych.

Również w tym rozdziale dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 100 000 zł w związku z brakiem dofinansowania przez Nadleśnictwo Krynki zadania pn. „Przebudowa mostu na cieku bez nazwy w ciągu drogi powiatowej nr 1282BKrynki – Kruszyniany wraz z dojazdami.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

3/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

Skarbnik wyjaśniła, że dokonano zmian polegających na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pod nazwą „Równe szanse lepszy start – projekt podniesienia kompetencji kluczowych uczniów w LO im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli”. Dokonano zmian w związku ze zmianą wyniku budżetu. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 1 084 095 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 1 084 095 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z lat ubiegłych

Zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

4/ Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska wyjaśniła radnym, że zmiana uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego ma jedynie charakter formalny i polega na uzupełnieniu o uzasadnienie.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który stwierdził, że on już wcześniej mówił o tym, że ta uchwała powinna zawierać uzasadnienie. Następnie radny powiedział, że jego zdaniem sąd zakwestionuje procedury, które zostały wdrożone przy podejmowaniu ww. uchwały. Radny stoi na stanowisku, że Dyrektor Anna Dorota Cilulko nie powinna wręczać radnemu Hołowni pisma z wypowiedzeniem stosunku pracy przed uprzednim uzyskaniem zgody rady powiatu.

Głos zabrał członek Komisji Kazimierz Łabieniec, który stwierdził, że to sąd podejmie ostateczną decyzję w tej sprawie.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 5, głosów „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego.

5/ Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez radnego Jarosława Sylwestra Hołownię uznaje to wezwanie za bezzasadne.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 6, głosów „przeciw” 1, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez radnego Jarosława Sylwestra Hołownię.

6/ Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Kierownik wyjaśnił, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Sokólskiego o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi:

- Nr 1340B Zwierzyniec Mały – Miedzianowo – Dąbrowa Białostocka do drogi wojewódzkiej nr 670,
- Nr 1344B Dąbrowa Białostocka – Nowa Wieś.

W związku z planowanym pozyskaniem środków w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych” na modernizację ww. odcinków dróg w roku 2015, powierzenie prowadzenia zadań związanych z zarządzaniem powyższymi odcinkami dróg nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządzeniem Powiatu Sokólskiego a Burmistrzem Dąbrowy Białostockiej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad ww. projektem. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publicznymi drogami powiatowymi

7/ Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Suchowola zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Kierownik wyjaśnił, że Burmistrz Suchowoli zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Sokólskiego o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi:

- Nr 1335B Trzrzecze – Dryga,
- Nr 1334B Chodorówka Nowa – Chodorówka Stara,
- Nr 1326B miasto Suchowola ul. Kupiecka,
- Nr 1337B miasto Suchowola ul. 3 Maja,
- Nr 1337B miasto Suchowola ul. Goniądzka.

W związku z planowanym pozyskaniem środków w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych” na modernizację ww. odcinków dróg w roku 2015, powierzenie prowadzenia zadań związanych z zarządzaniem powyższymi odcinkami dróg nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Sokólskiego a Burmistrzem Suchowoli.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zarządził głosowanie nad ww. projektem. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Suchowola zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Ad 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Wiesław Pórzecki
Wiesław Pórzecki